株洲冶炼集团股份有限公司

独立董事关于第八届董事会第三次会议审议事项的

事前认可意见

根据《中华人民共和国公司法》《上海证券交易所股票上市

规则》《上市公司独立董事规则》以及《公司章程》的有关规定，

株洲冶炼集团股份有限公司（以下简称“公司”）在召开第八届

董事会第三次会议对本次会议的相关议案进行审议前，向独立董

事提供了本次董事会的相关材料。作为公司独立董事，我们就该

等议案所涉及的事项进行了论证，现就公司本次会议审议的相关

事项发表事前认可意见如下：

 一、关于 2024 年度日常关联交易预计的议案

1、公司预计的 2024 年度日常关联交易属于公司正常经营行

为，均属公司日常的生产经营所必需，定价原则公平，预计金额

合理。交易对方均具有相应资质，资信较高，履约能力可靠；公

司与关联方的交易均严格遵守国家法律法规，符合法定程序，关

联双方的履约有法律保障。

 2、所有关联交易价格均按市场原则比照同期市场价格计

价，随行就市。结算方式参照市场结算方式和公司相关管理制度。

委托贷款利率参考同期市场利率，符合公平公正的原则，不存在

损害公司及其他非关联股东特别是中小股东利益的情形，对公司

本期以及未来财务状况、经营成果无不利影响，也不会因此对关

联方形成依赖。

二、关于拟签订《金融服务协议》之补充协议的议案

五矿集团财务有限责任公司（以下简称“财务公司”）是经

中国人民银行批准设立的接受国家金融监督管理总局监管的规

范性非银行金融机构，财务公司根据《金融服务协议》之补充协

议在经营范围内为公司及公司下属成员企业提供金融服务符合

国家有关法律法规的规定。双方拟签署的《金融服务协议》之补

充协议遵循平等自愿的原则，定价原则公允，不存在损害公司及

中小股东利益的情形。

三、关于变更会计师事务所及内部控制审计机构的议案

对聘用致同会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2023 年

度财务报告及内部控制审计机构表示认可，对致同会计师事务所

（特殊普通合伙）的业务资质、专业胜任能力、投资者保护能力、

诚信记录等方面进行了事先审查，认为致同会计师事务所（特殊

普通合伙）具备为上市公司提供审计服务的经验与能力，能够满

足公司的审计工作要求。本次续聘会计师事务所能够满足公司业

务发展的需要，不会影响公司审计工作的独立性和会计报表审计

质量，不存在损害公司和全体股东利益的情形。

我们一致同意将上述三个议案提交公司第八届董事会第三

次会议审议。

株洲冶炼集团股份有限公司

独立董事：谢思敏  田生文  李志军

2023 年 12月 15日